令和４年５月２４日

みらい企画創造部

 報 道 関 係 者  各 位

「令和５年度 政府の施策等に対する提案」に係る
関係府省等への提案活動について

５月 25 日（水）の提案活動について、下記のとおり確定しましたので、御連絡申し

上げます。

記

＜提案活動＞

時間 相手方 場所 提案項目

10:30

～10:45

経済産業省
岩田 和親 政務官

政務官室

(経産省 12階)

○ 原油高及び原材料価格高騰の影響を受けている事業者
への支援の充実

○ カーボンニュートラルの実現に向けた安全で持続可能
なエネルギー供給体制等の確保

11:00

～11:15

農林水産省
中村 裕之 副大臣

副大臣室

(農水省３階)

○ 主食用米を中心とした水田農業への支援の充実
○ 「果樹王国やまがた」の再生・強化に向けた支援

14:15

～14:30

厚生労働省
島村 大 政務官

政務官室

(厚労省 10階)

○ 子育て費用の無償化等による子育て世代の経済的負担
の軽減（特定不妊治療、出産一時金)

○ 女性活躍に向けた総合的な施策展開（賃金向上、正社
員化）

14:45

～15:00

内閣府（地方創生、
少子化対策、男女共
同参画）
赤池 誠章 副大臣

副大臣室

(内閣府 10階)

○ 子育て費用の無償化等による子育て世代の経済的負担
の軽減(保育料無償化)

○ 女性活躍に向けた総合的な施策展開（女性活躍のため
の環境づくり）

16:00

～16:15

国土交通省
加藤 鮎子 政務官

政務官室

(国交省４階)

〇 流域治水の着実な推進
○ 国土の強靭化と交流拡大に不可欠な山形新幹線「米沢

トンネル（仮称）」及びフル規格新幹線の早期実現
○ 高規格道路・一般広域道路の整備推進と財源の確保
○ 酒田港の機能強化の推進

＜留意事項＞
○面会日程については、府省側の都合により急遽、変更になる場合があります。その
際は、事前申し込みのあった報道機関に対して別途連絡いたします。

問い合わせ先
企画調整課 調整担当 鈴木

  電話  ０２３－６３０－２１６４
  ＦＡＸ ０２３－６２４－２７７５
報道監 みらい企画創造部 鑓水

電話０２３－６３０－３３５２